Ex eodem melier fol. 43'
. Edidit Ludewif) I. e. II, 428 (= Mansi XXII, 311;

Ilartzheim II, 438; Wattench II, 000). — Riffe, Ree/, pont. Rom. cd. II. 10075.

s (P. derst.)

Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri F(olmaro) Treverensi

archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Propositum vincit affectus et supervenientes cause sepe compellunt mutare quod

firma dispositum fuerat voluntate. Nec locus ex boc reprehensioni relinquitur, cum

in Salomon dicat: ‘omnia tempus habent’ et ‘est tempus loquendi et tempus tacendi’.

Ex boc siquidem est, quod ecclesia Dei sua interdum variat pro filiorum necessitate

instituta aut cohibet aut differt sepe vindictam, quam quieto et pacato tempore statuerat

exercendam, iuxta hoc quod Salomon a dicit: ‘sapiens videns malum declinat, stultus

transilit confidenter’. Hec vero cautela etiamsi alio tempore potuerit intennitti, hoc

ir. vero tempore tanto circumspectius est. tenenda, quanto ex casu orientalis ecclesie in

maiore turbatione videtur ehristianus populus constitutus. Nec facile patet ex humana
infirmitate succursus, nisi ad hoc magnorum principum corda contigerit ex sancti

Spiritus inspiratione moveri. Ex quo siquidem est et ex aliis multis causis, quod nos

corda sublimium principum et ecclesie defensorum, imperatoris scilicet et filii eius, ad

2o bonum volentes per humilitatem ecclesie provocare, in bona cum ipsis mansuetudine

ducimus ambulandum et non tam contra eos humanum requirendum auxilium quam
divinum, si debitam, quod non credimus, ecclesie reverentiam decreverint subtrahendam.

Proinde quod tua fraternitas a domino Urbano predecessorc nostro recedens et pro-

vincie Trevirensis fines attingens, durius quam congrue visum fuit se cepit in episcopos

25 et personas alias exercere et cum in scandalum multos miserit, paucos ad se provo-

cavit in gratiam, nos ex consueto sedis apostolice moderamine providere volentes, ne

in asperitate tua multorum a te facias animos alienos et tandem ipsam etiam censuram

ecclesiasticam, si servata non fuerit, contemptibilem reddas, litteris tibi presentibus

inhibemus, ne ad excommunicationem vel depositionem personarum Trevirensis pro-

3o vincie sine conscientia et licentia nostra procedas, sed ita in omnibus modestiam teneas,

ut ex animositate aliqua vel indignatione preterita ecclesie causam et tuam non facias

graviorem. Cum etenim non prorsus ignores, quid nobis super negotio tuo visum fuerit

a principio, bene sicut credimus tibi prospicies, si talem in omnibus exhibere te cures,

ut sinistram de te habere opinionem minime debeamus.

35 Datum apud Forum Novum, II. Kal. Decembr., indictione VI.

412. a
) salem cod.
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APPENDIX II.

ACTA SICULA.

413.414. PACTUM BENEVENTANUM
INTER HADRIANUM IV. ET WILHELMUM I.

REGEM.
1156. Tun.

413. PRIVILEGIUM WILHELMI REGIS.

Dedit vir rl. Pmdus Kehr ex autographo tabularii Vaticani Arm. XIV. raps. VIII.

nr. 4.9 (olim GGG), quod hoc modo descripsit : est altitudinis 73 em, latitudinis 03 em eum
plica 4,0 em, exaratum a, manu (Matliei notarii) minus exercitata et scripturae diplo-

maticae minus perita.; linea prima, litteris elongatis excellit; subter formulam corroborationis

delineata est minio Rota, magna, in cuius sphaera, leguntur: f Dextera domini fecit vir-

tutem, dextera domini exaltavit, intus vero: W. divina favente clementia rex Sicilie,

ducatus Apvlie et principatus Capve: bulla a,urca, filis sericis rubris appensa iam deper-

dita est. Privilegium, editum est, primum a Baronio in Annalibus ecclesiasticis XII, 403

(ad a. 117)0 § 4) e, codice bibliothecae Vaticanae, Collectionem Platinac continente, l. I. fol. 2

et codice basilicae S. Petri l
. Editionem Baronii repetivit Liinig in Codice diplomatico

Italiae II, 350. Deinde Watterieh. ‘Pontificum Romanorum, Vitae ’ II, 352 editionem paravit

ope codicis bibi. Vaticani 8480 fol. 128'
,

Cencii Librum censuum continentis (= Sentis

‘Die Monarchia Sicula' 248). Legitur etiam in apographo Rotuli XV. Cluniacensis codicis

Parisin i 8990 saec. XVIII.'2 (P. deest.)

t |
In nomine I)ei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi amen. §

Domino Adriano Dei gratia sanct§ Romanq ecclesia summo pontifici, karissimo

domino et patri suo reverendo eiusque successoribus W. eadem gratia rex Sicilie,

ducatus Apulie et principatus Capue.

(1) Nostre semper consuetudinis extit.it animum nostrum in triumphis et maximis

humiliare successibus et tunc nos attentius ad omnipotentis Dei obsequium et cultum

1) Qui secundum p. 284 complurium pontificum Romanorum epistolas continebat. 2) U. ‘Notices

et extrciits' XXI, 2, 292 sub nr. 47.

5
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mansuetudinis exponere, cum ad maiorem prosperitatem et gloriam nos vidimus per-

venisse, tales in tranquillis et prosperis rebus erga nostri redemptoris obsequium in-

veniri volentes, qui et perceptorum a rege omnium regum beneficiorum non appa-

reamus ingrati et maiores successus atque victorias de brachio virtutis Dei iugiter